

(Kirjanpitäjä merkitsee määrärahaluvut)

3.5. SIVISTYSTOIMI

2020–2025 Kuntastrategian mukaiset tavoitteet vuodelle 2025

Tavoite	Toimenpide
- Peruspalvelut toteutetaan laadukkaasti ja kustannustehokkaasti	- suositusten ja säädösten mukaiset ryhmäkoot - kasvun ja oppimisen tuki on riittävää - vertailukelpoiset kustannukset
- Osallisuuden lisääminen	- Hyvinvointisuunnitelma mukana strategisessa suunnittelussa. Järjestöjen ja kuntalaisten osallistaminen suunnitelmien laadinnassa.

3.5.1 HALLINTO

Talousarvion sisältö

Sivistystoimen hallinnon kustannukset: hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan kokouspalkkiot ja matkakorvaukset. Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan ja toimistosihteerin palkkakustannukset.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Hallinnolliset tehtävät on suoritettu ajoissa	Hallinnolliset tehtävät suoritetaan määräajoissa ja hyvällä tarkkuudella	Toteutettu
Lähiesihenkilöiden tuki toteutuu	Tavoitettavuus, koulutukset	Palaute Toteutuneet koulutukset

Vastuuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Opetustoimen hallinto	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				

3.5.2 VARHAISKASVATUS

Varhaiskasvatuksessa on ollut jo useamman vuoden ajan haasteita tilojen riittävyyden suhteen ja erilaisia ratkaisuja on tehty. Koivukumpu muuttui päiväkodiksi 1.8.2024, joka tuo lisää varhaiskasvatuspaikkoja, mutta lisää myös henkilöstökustannuksia. Lisäksi Taikametsässä on erillisryhmä Helmet. Tästä huolimatta tilahaasteita on edelleen. Useat pienet yksiköt ja erillistilaratkaisut lisäävät myös henkilöstömenoja.

Päiväkoti Taikametsässä on kolme ryhmää, joissa on tällä hetkellä yhteensä 31 lasta. Päiväkoti Esikoissa on kaksi ryhmää, joissa on yhteensä 34–35 lasta. Päiväkoti Koivukummussa on myös kaksi ryhmää ja lapsia yhteensä 27 lasta. Loppuvuonna 2024 päiväkodit ovat täynnä.

Leivonmäellä on Keltasirkun perhepäiväkoti sekä Kurkiauran koulun tiloissa sijaitseva esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta tarjoava ryhmä Kurki. Näissä lapsia on yhteensä 16 lasta. Koskikaran perhepäiväkodissa Rutalahdessa on lapsia 11. Joutsan taajamassa työskentelee yksi kotona työskentelevä perhepäivähoitaja. Hänellä on ryhmässään 2-3 lasta.

Vuorohoitoa järjestetään Taikametsän päiväkodissa, aikaista aamua (klo 6) järjestetään myös muissa yksiköissä.

Lakisääteiset erityispedagogiset palvelut pyritään järjestämään kunnan omana palveluna osin hankerahoituksella, mutta myös ostopalveluun täytyy varautua rekrytoinnin haasteiden takia.

Koulujen loma-aikoina varhaiskasvatuksen toimintoja pyritään yhdistelemään ja henkilökunnan vuosilomia keskitetään kyseisille ajoille. Varhaiskasvatuksen kysyntä on ylittänyt ennusteet. Syinä tähän ovat olleet kuntaan suuntautunut positiivinen muuttoliike, jossa lapsiperheet ovat painottuneet sekä vastaanottokeskuksen kautta kuntalaisiksi tulleet lapset. Varhaiskasvatuksen tulevaa lapsimäärää ja palvelun tarvetta on tämän vuoksi haasteellista ennakoida.

Talousarvion sisältö

Varhaiskasvatukseen kuuluvat perhepäivähoito (kotona työskentelevät perhepäivähoitajat sekä ryhmäperhepäivähoito), päiväkodit ja esiopetus Joutsan taajaman osalta.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Uusien tilaratkaisujen kehittäminen	Varhaiskasvatuslain ja vasun mukaiset, esteettömät, terveet, kehittävät ja oppimista edistävät tilaratkaisut.	Uudet tilaratkaisut on suunniteltu. Toteutukseen on realistinen aikataulu.
Varhaiskasvatuksen pedagogiikan kehittäminen	Koulutusten järjestäminen henkilökunnalle.	Uusien toimintatapojen käyttöönotto ja kehittäminen. Arjen helpottuminen ja pedagogisen näkökulman lisääntyminen
Päiväkoti Koivukummun kalusteiden päivittäminen	Hankitaan uusia kalusteita	Tarvittavat kalusteet on hankittu

Vastuuhenkilö: varhaiskasvatuksen päällikkö Julia Kyöstiä

Määräraha- ja tulo- ja meno- taulukko sitovalla tasolla:

Varhaiskasvatus	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
-----------------	----------	---------	---------	----------

Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				

Tunnusluvut:

Läsnäolopäivät

Perhepäivähoito

Perhepäivähoitopaikat

Perhepäiväkodit

Perhepäivähoitopaikat

Perhepäivähoid. olevat lapset

Päiväkotihoitopaikat

Päiväkotihoidossa lapsia,

perushoito

Päiväkotihoidossa lapsia, esiopetus

Kotihoidontukea saavat perheet

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Perhepäivähoito				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Perhepäiväkoti Keltasirkku				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Perhepäiväkoti Koskikara				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Perhepäiväkoti Koivukumpu				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Päiväkoti Taikametsä				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Päiväkoti Esikot				
- läsnäolopäivät				
- à-hinta €				

Yhteensä €				
Erillismäärärahat:				
Lasten kotihoidon tuki €				
Päivähoidon esiopetus €				
2-v. esiopetuksen kokeilu €				
Ostopalvelut				
Yhteensä €				

3.5.3 PERUSOPETUS

Perusopetuksen koulut lukuvuonna 2023-2024 ovat Joutsan yhtenäiskoulu (luokat 1-9) ja Kurkiauran koulu (luokat 1-6). Esiopetusta annetaan koulukeskuksen C-rakennuksessa päiväkotiki Esikoissa (varhaiskasvatus) sekä Kurkiauran koulussa.

Joutsan kunnan perusopetuksen tavoitteena on perusopetuslain 2 ja 3 §:ien mukaan yhteistyössä kotien kanssa tukea oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vastuukykyiseen yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa heille elämässä tarpeellisia tietoja ja taitoja. Lisäksi esiopetuksen tavoitteena on osana varhaiskasvatusta parantaa lasten oppimisedellytyksiä.

Opetuksessa noudatetaan valtakunnallisesti yhtenäisiä perusteita perusopetuslain säädösten mukaisesti. Opetus järjestetään oppilaiden ikäkauden ja edellytysten mukaisesti siten, että se edistää oppilaiden tervettä kasvua ja kehitystä.

Vuoden 2025 aikana toteutetaan hallitusohjelman mukaisia muutoksia oppimisen tukeen sekä lisätään perusopetuksen ensimmäisiin vuosiin viikkotunteja. Nämä muutokset tulevat lisäämään perusopetuksen kustannuksia. Kustannukset kompensoidaan kunnille valtionosuuksissa täysimääräisesti. Muutosten tarkemmat kustannusvaikutukset ja toteutus täsmentyvät vuoden 2025 alkupuolella. Talousarviossa on varauduttu perusopetuksessa ennakoivasti tähän menolisäykseen.

Joutsan kunta järjestää koulukuljetuksia tai suorittaa saattokorvausta perusopetuslain 32 §:n säännösten lisäksi esiopetuksen ja peruskoulun 1.-2. luokan niille oppilaille, joiden koulumatka on yli 3 kilometriä. Kuljetusten järjestäminen perustuu perusopetuslakiin (Perusopetuslaki 6§, 32§) sekä hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan 20.6.2023 hyväksymään koulukuljetussääntöön. Vuoden 2025 aikana kouluyksiköiden hätätilan tiedotusta parannetaan käyttöön otettavalla viestijärjestelmällä.

Iltapäivätoiminta

Perusopetuslain mukaan kunta voi järjestää ja hankkia tämän lain mukaista aamu- ja iltapäivätoimintaa (48 b §).

Joutsan yhtenäiskoulun iltapäivätoiminta (Reppu) on toteutettu jo usean vuoden ajan Joutsan seurakunnalta hankittuna ostopalveluna. Ohjaajien mukainen laskutus tapahtuu toteutuneiden tuntien mukaan. Joutsan kunta perii käyttömaksut sekä saa toiminnan järjestämiseen osoitettua valtionosuutta. Vuoden 2025 aikana järjestämistapa saattaa muuttua Joutsan seurakunnan liittyessä Jyväskylän seurakuntaan. Kevään 2025 osalta on saatu tieto toiminnan jatkumisesta ennallaan ostopalvelun osalta. Talousarviossa asia on huomioitu aiempaan tapaan.

Kurkiauran koululla on järjestetty aamu- ja iltapäivätoimintaa kunnan omana toimintana. Toiminnasta vastaavat koulunkäynninohjaajat.

Koululaisten kesätoiminta

Koululaisille järjestetään päivätoimintaa kesäkuun ajan arkipäivisin klo 9-15. Koululaisten päivätoiminnan ohjaajina toimivat pääasiassa kunnan koulunkäynninohjaajat. Myös kunnan palkkaamat nuoret kesätyöntekijät toimivat koululaisten kesätoiminnassa ohjaajina aikuisten ohella. Toiminnan rahoitus on järjestetty lasten ja nuorten hyvinvointiin osoitetuista rahastovaroista kunnanhallituksen päätöksellä.

Kotikuntakorvausmenot ja -tulot

Maksut ja korvaukset vuodelle 2025 perustuvat oppilasmääriin 31.12.2023 tilanteesta. Kotikuntakorvausmenoja on Toivakan ala- ja yläkouluun sekä Luhangan kunnan alakouluun. Kotikuntakorvaustuloja on Luhangan kunnan yläkoulun oppilaista.

Lastensuojelulain mukaisesti sijoitettujen perusopetuksen oppilaiden opetuksen kustannuksia voi koulutuksen järjestäjäkunta laskuttaa lakiin perustuen oppilaan kotikunnalta. Talousarviossa on varauduttu edellisten vuosien perusteella muilta kunnilta saatavaan korvaukseen sekä muille kunnille maksettaviin korvauksiin kuntaan sijoitettujen oppilaiden osalta.

Yhtenäiskoulu

Lukuvuonna 2024-2025 yhtenäiskoulun luokilla 1. – 6. on yhteensä 141 oppilasta ja luokilla 7. – 9. 128 oppilasta. Kaikkiaan yhtenäiskoulussa on 269 oppilasta. Henkilökuntaa yhtenäiskoulussa on 57.

Yhtenäiskoulu ja Joutsan kunta ovat aktiivisesti hakeneet avustushankkeita OKM:ltä ja OPH:lta. Hankkeet nivoutuvat yhtenäiskoulun strategiaan ja ne tukevat arjen hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä. Hankkeilla on voitu palkata samanaikaisopettaja luokanopetukseen ja ohjaaja yksilöllisen tuen pienryhmään (YPR). Hankerahoitusta käytetään myös Liikkuva koulu -toimintaan.

Kuluvan lukuvuoden teemana on Me yhdessä! Sen ympärille rakentuu lukuvuoden aikana tapahtumia ja arjen perustoimintaa. Teema on ajankohtainen valmistavan opetuksen oppilaiden integrointien ja yleisopetukseen siirtymisen suhteen. Perusopetukseen valmistavasta opetuksesta siirtyneitä yleisopetuksen oppilaita on yleisopetuksessa noin 10 % oppilaista.

Yhtenäiskoulun toimintakulttuuria ohjataan luodun strategian pohjalta, jossa hyvinvointi on iso kokonaisuus koskettaen henkilöstöä ja oppilaita. Varhainen puuttuminen on keskiössä opetussuunnitelmassa sekä henkilöstön toiminnassa.

Valtakunnalliset tuntijakomuutokset muovaavat paikallista tuntijakoa tänä lukuvuonna ja tulevana lukuvuonna.

Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytössä olevien laitteiden päivitystä jatketaan laitehankinnoilla.

Talousarvion sisältö

Yhtenäiskoulun kustannuspaikalle kuuluvat Yhtenäiskoulun **ala- ja yläkoulu lk 1-9.**

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Lukuvuoden teeman näkyminen yhtenäiskoulun arjessa	Tietoa teemasta oppilaille ja huoltajille, tapahtumat, oppilaiden osallistaminen teeman toteuttamiseen	Toteutuneet tapahtumat, oppilaiden osallistaminen
Lukuvuoden teeman näkyminen yhteistyössä Kurkiauran koulun ja lukion kanssa	Yhteisiä tapahtumia, vierailuita	Toteutuneet yhteiset tapahtumat ja vierailut
Perusopetukseen valmistavasta opetuksesta yleisopetukseen siirtyneiden oppilaiden opiskelun sujuminen	Valmistavan opetuksen ja S2 opetuksen tiimi, ohjeita oppitunneille, pilottiopettajat	Oppimisen yksilölliset polut, ohjeet ja mallit opetukseen

Vastuuhenkilöt: yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Ulpu Silvasti

Kurkiauran koulu

Kurkiauran koulun toimintaan sisältyy esiopetus ja luokkien 1.–6. opetus. Lukuvuoden teema on ”Me yhdessä”.

Koulun oppilasmäärä on talousarvion laadintahetkellä 42. Valmistavasta opetuksesta siirtyneiden oppilaiden vaihtuvuus on ollut merkittävää. Nyt ja lähivuosina oppilasmäärältään koulun suurin luokka oppilasmäärältään on 0.–2.lk.

Lukuvuodesta 21–22 alkanut työntekijöiden eläköitymissiirtymä on nyt päättynyt. Luokanopettajia on kolme, koulunkäynninohjaajia kaksi ja kiertäviä opettajia kaksi. Koulunkäynninohjaajat vastaavat koulun aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaamisesta perustyönsä ohella.

Hankerahoitusta on saatu mm. Joutsan harrastamisen mallin kerhojen järjestämiseen ja Liikkuva koulu -toimintaan. Viimeksi mainitun osalta koulussa on menossa Kurkiauran koulun toiminnalliset pihamaalaukset -projekti, joka toteutetaan yhdessä oppilaiden kanssa. Valmistaa pitäisi olla tulevana kesänä.

Opiskeluhoito päivittyi syksyn aikana yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa.

Ensi kevätlukukautta ja tulevaa lukuvuotta leimaavat voimallisesti valtakunnalliset tuntijakomuutokset ja oppimisen tuen uudistus sekä niihin liittyvä paikallinen valmistelutyö. Muutokset astuvat voimaan 1.8.2025.

Talousarvion sisältö

Kurkiauran koulun toiminta sisältyy esiopetus ja opetus alakoulun luokilla 1-6.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Joutsan perusopetuksen koulujen yhtenäisyyden edelleen kehittäminen.	Tiedon kulun varmistaminen koulujen välillä. Mahdollisimman yhtenäiset	Toteutuneet yhteiset koulutukset, vesot ym. Saadut palautteet

	arvot ja tavoitteet ja niistä johdetut suunnitelmat perusopetuksen koulujen välillä. Yläkouluun siirtymisen tukeminen.	työntekijöiltä, huoltajilta ja opiskelijoilta.
Perusopetukseen valmistavasta opetuksesta yleisopetukseen siirtyneiden oppilaiden opiskelun sujuminen.	Valmistavan opetuksen ja S2 opetuksen tiimityön tulosten näkyminen myös Kurkiauran koululla, ohjeita oppitunneille.	Oppimisen yksilölliset polut, ohjeet ja mallit opetukseen. Tiedonkulun arviointi.
Digi/- AV-laitteistojen päivitys jatkuu. Koulun turva- ja kuulutuslaitteiston päivittäminen.	Uudet oppilaskäytössä olevien laitteiden hankinnat Koulun lukitusjärjestelmän jatkokehitys Kuulutuslaitteiston päivitys	Toteutuneet ja toimivat hankinnat.

Vastuhenkilö: koulunjohtaja Tero Nikkanen

Perusopetukseen valmistava opetus

Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu esi- ja perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan muuttaneet, että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret. Valmistavaa opetusta ei voida järjestää jo perusopetuksen suorittaneelle opiskelijalle eikä kevätlukukauden päätyttyä opiskelijalle, joka täyttää kyseisenä kalenterivuonna 17 vuotta tai tätä vanhemmalle opiskelijalle.

Maahanmuuttajille järjestettävän perusopetukseen valmistavan opetuksen rahoitus määräytyy läsnäolokuukausien määrän ja läsnäolokuukautta kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella. Perusopetukseen valmistavan opetuksen rahoituksen perusteeksi voidaan hyväksyä yhden oppilaan osalta enintään yhdeksän läsnäolokuukautta. Tällöin opetuksen laajuuden on vastattava yhden vuoden oppimäärää. Viikossa annettavan opetuksen määrän on täten oltava riittävää.

Valmistavan opetuksen kustannusten arvioon perustuvat rahoitukset tarkistetaan toteutuneiden suoritteiden mukaisesti varainhoitovuotta seuraavaa vuotta seuraavana vuonna, joten vuoden 2025 ennakkollinen arvioitu rahoitus tarkistetaan toteutumaa vastaavaksi vuonna 2027.

Joutsan perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma noudattaa valtakunnallista valmistavan opetuksen opetussuunnitelmaa. Valmistavan opetuksen opetussuunnitelma on hyväksytty hyvinvointi- ja sivistyslautakunnassa 21.2.2023.

Valmistavaa opetusta toteutetaan Joutsan yhtenäiskoulun tiloissa. Vastuhenkilöinä toimivat hyvinvointi- ja sivistysjohtaja, koulukeskuksen rehtorit sekä valmistavan opetuksen opettajat. Vuonna 2025 varaudutaan edelleen kahteen valmistavan opetuksen ryhmään, jotka on jaettu ikäluokittain. Valmistavan opetuksen toteutusta leimaa oppilaiden määrän vaihtelu. Tämä vaikeuttaa tarvittavan resurssin varaamista pitkäjänteisesti. Oppilaiden siirtymistä valmistavasta opetuksesta perusopetukseen tuetaan lukuvuonna 2024-2025 yhdistelmätyöntekijällä, joka hoitaa erityisopettajan tehtävien lisäksi muun muassa materiaalin tuottamista.

Perusopetuksen vastuuhenkilöt: Rehtorit ja koulunjohtaja

Määräraha- ja tulo- ja kulu-tilin sitovalla tasolla:

Perusopetus	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				

Tunnusluvut:

Oppilaat

Opetustunnit

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarvot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Joutsan yhtenäiskoulu 1-6				
- perusopetustunnit				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Joutsan yhtenäiskoulu 7-9				
- perusopetustunnit				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Kurkiauran koulu				
- perusopetustunnit				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismäärärahat:				
Lasten iltapäivätoiminta				
Koululaisten kesätoiminta				
Kotikuntakorvauskustann.				
Lastensuojelulain muk. korv.				
Projektit				
Perusopetukseen valmistava op.				
Muut ostopalvelut				
Yhteensä €				

Oppilasennusteet:

	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Esioppilaat *	17	21	19	19	23	13
Yhtenäiskoulu 1-6 lk	141	134	130	114	113	118
Yhtenäiskoulu 7-9 lk	128	120	114	129	121	110
Kurkiauran koulu 0-6lk	42	40	40	36	35	35

Yhteensä 328 315 303 298 292 276
 *Päiväkoti Esikot

Nettokustannukset / oppilas

	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Joutsan yhtenäiskoulu 1-6 luokat				
Joutsan yhtenäiskoulu 7-9 luokat				
Kurkiauran koulu				
Yhteensä				

3.5.4 LUKIO-OPETUS

Joutsan lukiossa opiskelee lukuvuonna 2024-2025 53 opiskelijaa. Alkavia opiskelijoita on 20, jatkavia 15 ja abeja 18. Henkilökunta on yhtä opettajaa lukuun ottamatta yhteistä yhtenäiskoulun kanssa.

Lukion toimintakulttuuria ohjataan luodun strategian pohjalta, jossa hyvinvointi on iso kokonaisuus koskettaen henkilöstöä ja opiskelijoita. Valtakunnallinen erityisopetuksen muutos lukioihin tulee muovaamaan meidänkin paikallista toimintaamme tänä ja tulevana lukuvuonna.

Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytössä olevien laitteiden päivitystä jatketaan laitehankinnoilla.

Paikallisina painotuksina lukiossa jatkaa kansainvälisyys sekä liikunta ja hyvinvointi. Tänä lukuvuonna kansainvälisyys toimintaa toteutetaan yhdessä ranskalaisen yhteistyökoulun kanssa.

Talousarvion sisältö

Lukio-opetusta tarjotaan Joutsan ja naapurikuntien opiskelijoille. Kaikki opiskelijat saavat yotutkinnon suoritettua.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Erityisopetuksen kehittäminen	Tehdään tarvittavat muutokset toimintamalleihin ja toteutetaan ne	Toimenpiteet erityisopetuksen kehittämisessä
Yhteistyö korkeakoulujen kanssa	Korkeakouluviikko lukiolaisille ja vierailijoita korkeakouluista	Toteutuneet kurssit korkeakouluviikolla, toteutuneet vierailut
Opiskelijoiden oppimistulosten kehittyminen	Laadukas opetus, tuki- ja erityisopetus	Ylioppilaskirjoitusten ja kurssiarvosanojen suhteutuminen opiskelijan lähtötasoon, tukiopetustunnit

Vastuhenkilö: yhtenäiskoulun ja lukion rehtori Ulpu Silvasti

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Lukio	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				

Opiskelijat

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Lukio				
- opetustunnit lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismäärärahat:				
Breks, Careers -projektit				
Yhteensä €				

Lukion valtionosuudet

	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Valtionosuudet, Opetushallitus				
Nettokustannukset				
Omavastuu				
Oppilaat				
Valtionosuudet/oppilas				
Nettokustannukset/oppilas				
Omavastuu/oppilas				

3.5.5 AMMATILLINEN OPETUS

Ammatillisten oppilaitosten kustannukset muodostuvat pääosin lakkautettujen koulutuskuntayhtymien eläkemenoperusteisista eläkemaksuista ammatillisissa oppilaitoksissa ja musiikkioppilaitoksissa. Lisäksi määräraha- ja tulotaulukko sisältää kuntaosuuden Keski-Suomen koulutuskuntayhtymän oppilaista.

Vastuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Ammatillinen opetus	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintakulut				

3.5.6 PUULAN SEUTUOPISTO (Puulan seutuopistolautakunta)

Puulan seutuopiston tehtävänä on toteuttaa vapaasta sivistystyöstä annetun lain mukaista koulutustehtävää, ja vastata alueellisiin sekä paikallisiin sivistystarpeisiin. Puulan seutuopisto järjestää koulutusta, joka painottuu taide- ja taitoaineisiin, terveyttä edistäviin aineisiin sekä tietoyhteiskunnan kansalaisvalmiuksia kehittäviin ja aktiivista kansalaisuutta tukeviin aineisiin. Koulutusta järjestetään erilaisina opintopiireinä, lyhytkursseina ja henkilökohtaisina ohjauksina sekä luentoina. Kansalaisopisto voi vapaan sivistystyön oppilaitoksena järjestää koulutusta tukevaa tai siihen läheisesti liittyvää kehittämis- ja palvelutoimintaa.

Varsinaisen kansalaisopiston opetustoiminnan lisäksi Puulan seutuopistossa järjestetään taiteen perusopetuksen yleisen opetussuunnitelman mukaista opetusta musiikissa, käsityössä ja kuvataiteessa. Musiikki- ja taidekoulun tehtävänä on tarjota lapsille ja nuorille tavoitteellista toimintaa ja opiskelua visuaalisessa ilmaisussa, muotoilussa ja musiikissa.

Tämän lisäksi Puulan seutuopisto alkaa järjestämään kotoutumiskoulutusta maahanmuuttajille. Joutsan kunnassa sijaitsee vastaanottokeskus, johon voidaan ottaa enimmillään 300 maahanmuuttajaa. Vuoden 2025 alusta lähtien kuntien vastuulla on järjestää kotoutumiskoulutus sitä tarvitseville maahanmuuttajille. Kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelma hyväksytään 11.12.2024 opistolautakunnan kokouksessa. Talousarvioon on laskettu yhden ryhmän opetusmäärät (noin 1 100-1 200 opetustuntia, kaksi tuntiopettajaa).

Opetuspalvelut toteutetaan pääsääntöisesti kunnan omistamissa koulujen tiloissa tai muissa kunnan kiinteistöissä. Erityistarpeisiin vuokrataan tilaa yksityisiltä tai yrityksiltä opiston käyttöön. Yksityisiltä ja yrityksiltä vuokrattujen opetustilojen vuokrat maksaa seutuopisto ja kulut jaetaan vuosittain toteutuneiden opetustuntien suhteessa niin, että seutuopiston osuudeksi vuokrasta jää 5 €/opetustunti ja loppuosasta vastaa se kunta, jossa opetus tapahtuu. Opetustuntikohtaisesta vuokran yksikköhinnasta sovitaan kuntien välisessä virkamiesneuvottelussa vuosittain ja opistolautakunta vahvistaa yksikköhinnan suuruuden. Kunnat laskuttavat vuokrat toteutuneiden tuntien mukaan.

Joutsan kunta on Puulan seutuopiston ylläpitäjäkunta ja opiston sijaintikunta. Muut sopimuskunnat ovat Kangasniemi ja Toivakka. Opiston sivutoimipiste sijaitsee Kangasniemen kunnassa. Opetustuntien määrästä päättävät vuosittain yhteistyökuntien kunnanhallitukset vahvistamalla oman kuntansa opetustuntimäärän. Puulan seutuopiston opistolautakunta vastaa opiston toiminnasta. Opetus on maksullista.

Talousarvion sisältö

Monipuolisen opetustarjonnan järjestäminen eri-ikäisille kuntalaisille.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Monipuolinen ja laadukas kurssitarjonta	Kurssitoivekyselyt ja asiakaspalautekyselyt ja/tai -haastattelut, tilastot	Osallistujamäärät
Kaikenikäisten hyvinvoinnin edistäminen	Kurssien tarjoaminen vauvasta vaariin, erityisesti nuoret ja ikääntyvät huomioiden.	Osallistujien ikäjakauma

Terveyden, mielenterveyden ja jaksamisen edistäminen	Kurssitarjonnassa jokaisessa kunnassa on liikuntaa, terveyttä ja mielenterveyttä edistäviä luentoja ja ryhmiä.	Tilastot - Kurssien toteutuminen eri kunnissa Hyvinvoiva kuntalainen
Kurssien määrän lisääminen	Suunnitellaan Joutsaan noin 120 kurssia (Kangasniemelle 150, Toivakkaan 70) Markkinoinnin ja tiedottamisen tehostaminen.	Kurssien määrä ja toteutumisprosentti suhteessa suunniteltuihin kursseihin.
Opetustunnit toteutetaan opiston toimintakuntien vahvistaman tilauksen mukaisesti	Toteutetaan Joutsassa yhteensä 3600 opetustuntia, Kangasniemellä 4800 ja Toivakassa 2000.	Toteutuneiden opetustuntien määrä
Taiteen perusopetuksen suosio säilyy hyvänä. Taidekoulun toiminnan kehittäminen Joutsassa.	Oppilasmäärä lisääntyy ja suoritteita kertyy. Konsertteja ja näyttelyitä järjestetään myös virtuaalisesti.	Opintosuoritteiden määrä. Musiikkikoulun konserttien ja taidekoulun näyttelyjen määrä.
Kotoutumiskoulutus alkaa vuonna 2025. Koulutus viedään läpi opetussuunnitelman mukaisesti.	Kotoutumiskoulutus järjestetään aluksi noin 15 henkilölle. Syksystä 2025 alkaen määrää voidaan nostaa tarpeen mukaan.	Opiskelijoiden määrä. Opiskelijat saavuttavat kielitaidon B1.1. Vuodessa noin 1 100 – 1 200 opetustuntia.

Vastuuhenkilö: kansalaisopiston rehtori Markku Tyni

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Puulan seutuopisto	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Kansalaisopiston opetustunnit

Joutsa	2503	2950	2700
Kangasniemi	3862	4300	3950
Toivakka	1332	1510	1510

Tpo, taidekoulutus

Joutsa	122	150	150
Kangasniemi	439	500	450
Toivakka	291	290	290

Tpo, musiikkikoulutus

Joutsa	231	500	250
Toivakka	215	200	200

Kotoutumiskoulutus

Joutsa	0	0	1100
---------------	---	---	------

Opetustunnit yhteensä

Joutsa	2856	3600	4200
Kangasniemi	4301	4800	4400

Toivakka	1838	2000	2000
Yhteensä	8995	10400	10600
Opiskelijamäärä /brutto	3468	4000	3600
Opiskelijamäärä /netto	1645	2100	1800
Kansalaisopisto, opetus €/tunti, nt			
Musiikkikoulu, opetus €/tunti, nt			

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Kansalaisopisto, Taidekoulu, kotoutumiskoulutus				
- opetustunnit lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Musiikkikoulu				
- opetustunnit lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erilliset kustannukset:				
Atk-luokka				
Yhteensä €				

Valtionosuudet

Valtionosuudet	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Laskennalliset opetustunnit à €/tunti				
Laskennallinen peruste				
Valtionosuus-%				
Valtionosuus €				

3.5.7 MUU OPETUS- JA KULTTUURITOIMI

Kirjasto

Joutsan kirjastotoimeen kuuluu Joutsan pääkirjasto ja Leivonmäen lähikirjasto. Vakituista, kokoaikaista henkilökuntaa on kolme henkilöä: yksi kirjastovirkailija; kirjastonhoitaja, jonka vastuulle kuuluu lähikirjasto; kirjasto- ja kulttuuritoimen päällikkö sekä koulutusopimuksella kirjastovirkailijaksi opiskeleva henkilö 31.5.2025 asti. Koko henkilökunta osallistuu myös kulttuuritoimen tehtäviin ja lisäksi hyvinvointituvan asiat kuuluvat kirjaston töihin.

Kirjastolain tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen

oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen, aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteiden toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus.

Joutsan kirjasto toteuttaa näitä tavoitteita pitämällä huolta aineistokokoelman monipuolisuudesta ja ajantasaisuudesta, järjestämällä laaja-alaisesti tapahtumia, tekemällä monipuolisesti yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa (esim. vanhus- ja vammaistyö, vastaanottokeskus, koulut) ja huolehtimalla henkilökunnan ammattitaidosta ja riittävydestä. Joutsa on osa Keski-kirjastoja, mitä kautta vahvistuu esim. erilaisten aineistumuotojen tarjonta ja ajanmukaisten ict-työskentely-ympäristöjen ylläpito.

Talousarvion sisältö

Kirjasto on monipuolinen kulttuuritalo ja se toimii kulttuurin ja tiedon jakamisen yksikkönä.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Yleisellä kirjastolla tulee olla riittävä ja osaava henkilöstö. Riittävyys määräytyy halutun palvelutason mukaan.	Eläköityvän henkilökunnan tilalle palkataan tarvittava määrä henkilöstöä.	Henkilökunnan määrä vuoden 2025 lopulla
Kirjaston molempien toimipisteiden palveluajat pyritään pitämään ennallaan	Palveluaukioloajat sopeutetaan työntekijämäärään.	Palveluaukiolotuntien määrä vuoden 2025 lopulla
Hankerahoitus (OKM) tapahtumatuotantoon	Hankesuunnitelman mukaisen ohjelman järjestäminen aloitetaan syksyllä 2025.	Saadun avustuksen määrä ja syksyllä 2025 toteutettujen tapahtumien määrä.
Vuotuisia, vakiintuneita tapahtumia ja toimintamuotoja jatketaan henkilöstön määrän mukaisesti.	Järjestetään tapahtumat ja jo testatut ja hyväksi todetut toimintamuodot.	Tapahtumien ja osallistujien lukumäärä.
Keväällä 2025 pyritään tuottamaan tapahtumasarja Paikalliset tekijät 2.0: vieraiksi kutsutaan joutsalaisia kirjailijoita, musiikintekijöitä ja taiteilijoita kertomaan ”miten minusta tuli minä”	Tapahtuma joka kuukausi, esittäytymässä 2 - 3 henkilöä kerrallaan.	Esittäytymässä käyneiden tekijöiden määrä, tapahtumien määrä, yleisön määrä

Vastuhenkilö: kirjasto- ja kulttuuritoimen päällikkö Nina Kuikka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Kirjasto	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Lainat/asukas

Käynnit/asukas

Kirjahankinnat/1000 asukas

Lainaajat/asukasluku, %

Kokoelmat 31.12.

Kirjastojen aukiolotunnit:
 Joutsan pääkirjasto
 Leivonmäen lähikirjasto
 Yht.

Kirjastot aukiolotunnit

Palveluaika: pääkirjasto X h, Leivonmäen lähikirjasto X, yhteensä X h.

Omatoimiaika: pääkirjasto X h, Leivonmäen lähikirjasto X h, yhteensä X h.

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Kirjastot				
- aukiolotunnit				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismäärärahat				
Kirjastoaineisto				
Yhteensä €				

Elokuvatoiminta

Joutsan Kinon toiminta on osaltaan kulttuuria ja hyvinvointia edistävää. Vastuuhenkilö ja koneenkäyttäjät saavat palkkion esitettävien elokuvien mukaan. Muutoin toimitaan talkoilla mm. kioskissa. Kinon koneenkäyttäjien päivitetty palkkioperusteet on hyväksytty hyvinvointi- ja sivistyslautakunnassa 20.6.2023. Joutsan Kinon lippujen hintojen päivittämisestä on päättänyt hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 17.9.2024. Lippujen hintoja on päivitetty tätä ennen vuonna 2018.

Talousarvion sisältö

Kino sisältää kunnan oman elokuvatoiminnan.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Elokvien näytöskohtaisen katsojamäärän pitäminen vähintään aiemmalla tasolla	Monikanavaisen viestinnän tehostaminen ja hyödyntäminen	Katsojatilastot
Kiinnostava elokuvatarjonta	Ensi-iltojen hyödyntäminen. Kumppanuudet ohjelmiston suunnittelussa (eri ikäryhmät, seudullinen yhteistyö).	Tilastot kävijöistä Toteutuneet näytökset ja tapahtumat
Laajojen käyttäjäryhmien tavoittaminen	Eri kohderyhmille suunnatut näytökset. Tiedotus.	Kävijäseurannan tulokset, katsojatilastot
Elokuvatoiminnan saavutettavuuden parantaminen	Näytökset erityisryhmille Elokvien tekstitysten ja kuvailutulkauksen toteutus	Kävijäseurannan tulokset Toteutetut saavutettavat näytökset

Elokvakulttuurin edistäminen	Yhteistyö eri toimijoiden välillä Elokvakerho	Toteutetut yhteistyötapahtumat Kerhotoiminnan toteutuminen
------------------------------	--	---

Vastuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Elokvatoiminta	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				

<i>Tunnusluvut:</i>	TA2024	TA2025
Esitettävien elokuvien lukumäärä	50	50
Elokuvanäytäntöjä	130	130
Elokvissa kävijöitä	3000	3000
Keskimäärin kävijöitä/näytäntö	23	23

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Elokvien esitys				
- elokuvanäytökset lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Nettohinta / näytös				

Muu yleinen kulttuuritoimi

Tavoitellaan kulttuurisuunnittelijan osa-aikaisen toimen jatkumista. Tämä vähentää myös kirjaston henkilöstön työajan varaamistarvetta kulttuuritoimen suunnitteluun. Kulttuuriopetussuunnitelman (KOPS) sisältöjen toteuttaminen jatkuu ennallaan.

Kuntien kulttuuritoimintalain tavoitteena on tukea ihmisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen, edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen, vahvistaa väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin ja luoda edellytyksiä paikallisten ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen keinoin. Tavoitteiden toteuttamisen lähtökohtina ovat demokratia, asukaslähtöisyys, tasa-arvo, kestävä kehitys sekä kulttuurinen moninaisuus ja vuoropuhelu.

Joutsassa kolmas sektori on tärkeässä asemassa kulttuurin tuomisessa kuntalaisille, meillä on aktiivisia toimijoita järjestökentällä. Tätä toimintaa tuetaan kunnan kulttuuriavustuksilla. Myös kirjaston järjestämiä tapahtumia voisi yhtä hyvin toteuttaa kulttuuritoimessa, eli nämä alat toimivat ristikkäin ja päällekkäin.

Joutsaan on lähivuosina muuttanut ammattimaisia taiteentekijöitä ja he ovat toiminnallaan tuoneet Joutsalle näkyvyyttä laajalti kuntarajojen yli ja jopa valtakunnallisesti. Kulttuuritoimi on panoksellaan mukana tässä kehityksessä.

Talousarvion sisältö

Kulttuuritoimi sisältää kulttuurityöryhmän sekä kulttuuriavustukset.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Vuotuisia, vakiintuneita käytäntöjä jatketaan: -Kulttuurikytyi -itsenäisyysjuhla -veteraanipäivä	Kulttuurikytyi toteutetaan Joutsassa tai muussa lähikohteessa. Itsenäisyysjuhla on 2025 perinteinen eli on juhlapuhuja ja erilaista ohjelmaa.	Toimintojen toteutuminen
Kulttuurikasvatussuunnitelman toteutuminen	Kulttuuritoimi järjestää alkuvuoden työpajat tms., muuten järjestelyt ja kustannukset kuuluvat varhaiskasvatukselle ja kouluille	Työpajojen ja niihin osallistuvien määrä
Kulttuurityöryhmän toiminta jatkuu myös kuntavaalien jälkeen	Vaalien jälkeen eri tahot esittävät ryhmään edustajan	Työryhmän toiminnan jatkuvuus, kokousten määrä, osallistujien määrä
Kulttuuritoiminnan vakiinnuttaminen esim. kumppanuussopimuksella	Rahoittajana muutkin tahot kuin kulttuuritoimi, esim. kuntamarkkinointi	Avustus, mahdollinen solmittu sopimus
Kulttuurisuunnittelijan toimen jatkuminen osa-aikaisena	Henkilön rekrytointi	Jatkuuko kulttuurisuunnittelijan toimi

Vastuuhenkilö: kirjasto- ja kulttuuritoimen päällikkö Nina Kuikka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Muu yleinen kulttuuritoimi	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

3.5.8 VAPAA-AIKATOIMI

Vapaa-aikatoimi suunnittelee, kehittää ja tukee kunnassa harrastettavaa liikunta- ja nuorisotoimintaa. Tavoitteena on turvata kuntalaisille mahdollisimman monipuolinen liikunta- ja nuorisotoimen harrastustarjonta sekä kaikki ikäluokat huomioiva palveluverkosto.

Vapaa-aikatoimi sisältää liikuntatoimen, liikuntatapahtumat, liikuntahallin, uimahallin, muut sisä- ja ulkoliikunta-alueet, nuorisotoimen, nuorisotapahtumat, nuorisotilat, etsivä nuorisotyön, koulunuorisotyön sekä hanketoiminnat.

Liikuntatoimi

Liikuntatoimi luo edellytykset kuntalaisten liikunnalle kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää liikuntaa, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa ottaen huomioon myös erityisryhmät.

Liikuntatoimen painopistealueina ovat terveys- ja erityisliikunnan edistäminen, lasten ja nuorten liikunnan edistäminen sekä omatoimisen liikunnan edistäminen. Liikuntaneuvonnan asema on turvattava jatkossakin yhteistyössä terveystoimen kanssa. Liikuntaneuvonnan asiakasmäärät ovat olleet kasvavia ja uusia matalankynnyksen liikuntaryhmiä on perustettu.

Tavoitteena on turvata hyvinvointia tukevat ja lisäävät liikuntapalvelut yhdessä eri toimijoiden kanssa.

Liikunta-alueet pidetään kunnostettuina ja niitä kehitetään suunnitelmallisesti. Urheiluseurojen toimintaa tuetaan avustuksin.

Nuorisotoimi

Nuorisotoimen perustehtävänä on nuorten kasvun ja itsenäisyyden tukeminen, aktiivisen kansalaisuuden edistäminen, sosiaalinen vahvistaminen sekä kasvu- ja elinolojen parantaminen. Tavoitteena on vahvistaa nuorten osallisuutta. Nuorten osallistuminen näkyy nuorisovaltuuston toimintana sekä kunnallisessa päätöksenteossa lautakuntatyöskentelyssä.

Nuorisotoimeen kuuluu myös etsivä nuorisotyö. Etsivän nuorisotyön tavoitteena on löytää koulutuksen tai työelämän ulkopuolelle jääneet nuoret ja auttaa heidät sellaisten palvelujen ja tuen piiriin, joilla edistetään kasvua ja itsenäistymistä sekä pääsyä koulutukseen ja työmarkkinoille.

Koulunuorisotyössä nuorisotyöntekijä on osa kouluyhteisöä ja toimii kohtaavana ja ohjaavana aikuisena koululla sekä myös nuorten vapaa-ajalla, toimien linkkinä koulun ja vapaa-ajan välillä.

Nuorisojärjestöjen toimintaa tuetaan avustuksin. Monialaista yhteistyötä vahvistetaan viranomaisten ja eri toimijatahojen kesken.

Talousarvion sisältö Vapaa-aika- ja nuorisotoimen palveluihin kuuluvat liikuntapaikat, liikuntahalli ja uimahalli, Nuorisotilat, etsivä nuorisotyö sekä liikunta- ja nuorisojärjestöjen tukeminen avustuksilla.

Talousarvion sisältö

Vapaa-aika- ja nuorisotoimen palveluihin kuuluvat liikuntapaikat, liikuntahalli ja uimahalli, Nuorisokahvila, etsivä nuorisotyö sekä liikunta- ja nuorisojärjestöjen tukeminen avustuksilla.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin lisääminen liikunnan avulla.	Liikuntapaikat pidetään maksuttomina tai edullisina käyttää. Järjestetään liikuntaneuvontaa ja monipuolista terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntatoimintaa. Luontoliikuntapaikkojen kehittäminen.	Liikuntapaikkojen ja tapahtumien kävijämäärät. Luontoliikuntapaikat liikuntapaikkarekisterin kautta karttapalveluun.
Nuorten vaikuttamismahdollisuuksien parantaminen.	Uuden nuorisovaltuuston valitseminen. Edustajien nimeäminen valtuustoon, lautakuntiin ja K-S nuorisovaltuustoon. Nuorten kuuleminen nuorisotapahtumissa, kouluilla ja nuorisotiloilla. Koulunuorisotyö toiminta.	Nuorisovaltuusto on valittu ja nimetty edustajat lautakuntiin ja muihin toimielimiin. Koulunuorisotyöntekijä toimii kouluilla.

Etsivänuorisotyö tarjotaan ohjausta ja tukea koulutuksen tai työelämän ulkopuolella oleville nuorille sekä autetaan heitä arjen haasteissa.	Hankehakemus etsivänuorisotyöhön. Pienryhmätoimintaa järjestetään nuorten tarpeiden mukaan.	Hankehakemus/avustusmääräraha Etsivänuorisotyön asiakasmäärä.
---	---	---

Vastuuhenkilö: vapaa-aikatoimen päällikkö Kari Kosunen

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Vapaa-aikatoimi	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Joutsan liikuntahalli				
- aukiolotunti				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Leivonmäen uimahalli				
- aukiolotunti				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Nuorisokahvila				
- aukiolotunti				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Liikunta-alueet				
Muu liikunta- ja nuorisotyö				
Erillismäärärahat				
Etsivä nuorisotyö -projekti				
Avustukset yhteisöille				
Yhteensä €				

3.5.9 JOUKKOLIIKENNE

Talousarvion sisältö

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Saadaan säilytettyä ELY:n joukkoliikenteen linjat ja jatkaa asiointiliikenteen rakentamista asiakaslähtöisyyden näkökulmasta.	Jatketaan aktiivista asiointiliikenteen käyttäjien kartoittamista ja reagoidaan muutoksiin mahdollisimman nopeasti.	Asiointiliikenne toimii asiakaslähtöisesti ja reagoi nopeasti muutoksiin. ELY:n joukkoliikenteen linjat säilyvät.

Vastuhenkilö: hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Joukkoliikenne	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot	0	0	0	
Toimintakulut	-53 887	-64 050	-58 971	-7,9
Toimintakate	-53 887	-64 050	-58 971	-7,9

3.5.10 HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN JA KOORDINOINTI

Talousarvion sisältö

Joutsan kunnan hallintosäännön mukaan hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päättää kunnan vastuulla olevasta poikkihallinnollisesta hyvinvointityöstä ja yhteistyöstä hyvinvointialueelle siltä osin.

Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön liittyvät kustannukset 1.1.2023 alkaen, mm. hyvinvointikoordinaattorin palkkakustannukset, vanhus- ja vammaisneuvoston ja hyvinvointityöryhmän kokouspalkkiot, matkakorvaukset ja muut toimintaan liittyvät kulut.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
Hyvinvointisuunnitelmatyö ja siihen liittyvä raportointi osaksi kunnan strategiatyötä ja talouden suunnittelua	Aikataulujen yhteensovittaminen Yhteistyö eri osastojen kanssa jo suunnitelma laadittaessa	Sovitun aikataulun mukaan käsitellyt raportit
Hyvinvointityön vaikuttavuuden lisääminen paikallisesti	Painopisteiden valinta hyvinvointisuunnitelmaa laadittaessa	Painopisteitä tukevien toimintojen ja tapahtumien toteutuminen
Hyvinvointityön vaikuttavuuden lisääminen alueellisesti	Hva:n ja kuntien yhteinen aikataulu hyvinvointikertomustyön laadintaan ja raportointiin	Vuosikellon laatiminen Verkostoyhteistyöhön osallistuminen

	Yhteisen tietovarannon hyödyntäminen	Kuntakortti
Hyvinvointituvan kehittäminen	Laaditaan vaikutusten ennakoarviointi Kehittämistyön käsittely Vanhus- ja vammaisneuvostossa ja kumppanuuspöydässä	Ennakoarvioinnin tulokset Hankehakemus
Uudet tavoitteet ja mittari hyvinvoinnin- ja terveydenedistämistyölle	Hyvinvointisuunnitelman päivittäminen valtuustokaudelle 2025–2029 yhteistyössä eri osastojen kanssa Hyvinvointisuunnitelman, ehkäisevän suunnitelman ja esteettömyyssuunnitelman yhdistäminen	Uuden suunnitelman hyväksyminen valtuustossa syksyllä 2025

Vastuhenkilö: hyvinvointikoordinaattori Johanna Pajunen

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Hyvinvointityö	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

3.5.11 RAVINTOHUOLTO

Ravintohuollon palveluja tuotetaan koulukeskuksen keittiössä.

Koulukeskuksen keittiössä suunnitellaan, valmistetaan ja laitetaan tarjolle varhaiskasvatuksen- ja kouluruokailusuositusten mukaisia ateriakokonaisuuksia asiakkaiden eri ikäkaudet ja erityisruokavaliot huomioiden.

Vastuhenkilö: Ravitsemushuollon päällikkö Anna-Mari Lahtinen

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Ravintohuolto Koulukeskus	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Ateriamäärät:

Koulukeskuksen keittiö

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat (sisäiset):

	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Koulukeskuksen keittiö				
- ateriat				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Yhteensä €				

*Tuotekuvaukset*Ateriat = suoritteet

Suoritteet ovat eri toimipisteissä erikokoisia ja koostumukseltaan erilaisia. Esim. koulukeskuksen lämmin ruoka, salaatti, juoma ja leipä -> alakoululaisilla 0,5 suoritetta ja yläkoululaisilla ja lukiolaisilla = 1 suorite. Kuljetus ei sisälly aterian hintaan.

Koulukeskuksen keittiö

Koulukeskuksen keittiössä valmistetaan ja tarjoillaan kouluaterioita Esikoiden, Joutsan Yhtenäiskoulun ja lukion oppilaille ja opettajille. Ruokasalissa ruokailee päivittäin noin 400 asiakasta. Yhtenäiskoulun oppilaille pyritään tarjoamaan päivittäin myös välipalaa, jonka kustannukset sisältyvät kouluruuan hintaan. Lukion liikuntavalmennukseen osallistuville tarjotaan aamupala kahdesti viikossa.

Lämmintä lounasruokaa lisäkkeineen toimitetaan Kurkiauran koululle, sekä varhaiskasvatuksen toimipaikkoihin päiväkoti Taikametsään ja Koivukumpuun sekä ryhmäperhepäiväkoti Keltasirkkuun ja Koskikaraan. Lämmintä lounasruokaa valmistetaan päivittäin n. 500 annosta. Lounasruuan lisäksi toimitetaan tilauksien mukaisesti aamupala- ja välipalatarpeita varhaiskasvatuksen toimipisteisiin sekä iltapäiväkerhoihin Joutsan Yhtenäiskoululle ja Kurkiauran koululle. Ruokailuvälineiden, tarjoiluastioiden ja kuljetuskaluston astiahuolto tapahtuu keskitetysti keittiöllä.

Kesäkuussa valmistetaan varhaiskasvatuksen lounaiden lisäksi koulun kesäkerholaisille lounasruoka sekä toimitetaan välipalatarpeet. Loma-aikoina keittiössä työskentelee yksi henkilö. Loma-aikojen varallaolosta on tehty paikallinen sopimus. Varallaolojärjestely turvaa toiminnan jatkumisen, mikäli työvuorossa oleva henkilö on estynyt.

3.5.12 SIVISTYSTOIMEN ELÄKEMAKSUT/TASAUSMAKSUT

	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Eläkemaksu/Tasausmaksu				
Yhteensä				

SIVISTYSTOIMI YHTEENSÄ

	Tot 2023	TA 2024	TA 2025	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				
Poistot				
Tilikauden tulos				